Câmara Municipal

Câmara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Unica Votação

Em

de Gravata/PE
INDICAÇÃO N° 012/2019

Indico a Mesa uvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado seja encaminhado ofício ao Exmo. Sr.
Prefeito do município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA,
solicitando que junto ao setor competente, seja implantado a
COLETA SELETIVA DO LIXO.

JUSTIFICATIVA:

Senhor presidente e Senhores Vereadores
quero neste momento através desta indicação refrescar a
consciência do gestor do município, quando em seu programa de
governo fez constar que iria implantar a coleta seletiva do lixo em
nossa cidade, infelizmente este item assim como todos os demais
não tem sido honrado pelo governo municipal, neste momento
apresenta esta proporção cobrando o cumprimento de itens de suas
promessas de campanha. Sei que tive participação tanto na
elaboração quanto na divulgação, mas isso não impede que eu
como Vereador, representante do povo gravataense, assim como
os demais idens desta casa de Leis.
Todos nós sabemos da importância da implantação deste essencial
serviço, no que diz respeito principalmente no qual diz respeito á
saúde pública.
Por tanto é exatamente solicitar e urgente a implantação e
cumprimento do que foi prometido. È necessário que diga-se aqui
que esta indicação não se trata de uma invocação, mas sim de uma
cobrança para o Prefeito cumpra o que foi prometido. Pelo senhor
admistrador municipal.

Sala das Sessões da Câmara, em 01 fevereiro de 2019.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br